

保 証 の 状 況 (平成30年 6月分)

(単位:千円)

	当 月 中				当 月 末			
	件 数	金 額	対前年同期比 (%)		件 数	金 額	対前年同期比 (%)	
			件 数	金 額			件 数	金 額
保 証 申 込	571	5,239,630	93.00	96.80	1,505	13,723,180	103.08	106.16
保 証 承 諾	554	4,603,600	94.70	90.09	1,457	12,759,560	105.58	105.65
保 証 債 務 残 高	////	////	////	////	21,466	146,815,549	94.94	91.23
代 位 弁 済	15	67,172	300.00	303.25	53	313,676	252.38	444.11

本・支所別保証状況

(平成30年 6月分)

(単位：千円)

	保 証 承 諾						保 証 債 務 残 高		
	当 月 中			当 月 末			当 月 末		
	件 数	金 額	前年比 (%)	件 数	金 額	前年比 (%)	件 数	金 額	前年比 (%)
本 所	260	2,344,100	99.94	699	6,567,830	113.69	10,067	68,752,439	91.82
新居浜	138	1,124,800	90.41	345	2,740,940	105.49	4,703	32,423,443	90.53
今 治	79	546,800	73.61	201	1,691,290	95.17	3,297	22,212,348	89.42
八幡浜	31	256,100	46.81	101	918,900	77.80	1,677	12,883,650	91.28
宇和島	46	331,800	143.95	111	840,600	113.08	1,722	10,543,669	93.47
合 計	554	4,603,600	90.09	1,457	12,759,560	105.65	21,466	146,815,549	91.23

本・支所別代位弁済状況

(平成30年 6月分)

(単位：千円)

	代 位 弁 済					
	当 月 中			当 月 末		
	件 数	金 額	前年比 (%)	件 数	金 額	前年比 (%)
本 所	9	37,878	-----	34	164,694	1,794.00
新 居 浜	0	0	0.00	4	36,179	103.75
今 治	1	113	-----	3	3,784	31.76
八 幡 浜	0	0	0.00	4	66,098	527.22
宇 和 島	5	29,182	-----	8	42,921	2,015.80
合 計	15	67,172	303.25	53	313,676	444.11

金融機関別

(平成30年 6月分) 集計表

(単位: 千円)

	保 証 承 諾					保 証 債 務 残 高			代 位 弁 済					
	当 月 中		当 月 末 累 計			当 月 末			当 月 中		当 月 末 累 計			
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比	件数	金額	件数	金額	構成比	
銀 行	伊 予	133	1,417,300	391	4,262,290	33.40	7,906	70,623,698	48.10	2	9,782	18	139,234	44.39
	四 国	4	34,500	7	47,500	0.37	183	1,480,750	1.01	0	0	1	7,198	2.29
	百 十 四	8	69,500	26	265,000	2.08	331	2,887,118	1.97	0	0	1	1,899	0.61
	阿 波	1	48,000	1	48,000	0.38	50	468,215	0.32	0	0	0	0	0.00
	広 島	12	87,300	28	190,500	1.49	519	3,681,789	2.51	0	0	0	0	0.00
	中 国	0	0	0	0	0.00	14	122,695	0.08	0	0	0	0	0.00
	山 口	0	0	0	0	0.00	44	613,573	0.42	1	3,413	1	3,413	1.09
	西 日 本	0	0	0	0	0.00	2	8,284	0.01	0	0	0	0	0.00
	み ず ほ	0	0	0	0	0.00	22	420,235	0.29	0	0	0	0	0.00
	り そ な	0	0	0	0	0.00	1	7,517	0.01	0	0	0	0	0.00
	三井住友	0	0	0	0	0.00	8	38,187	0.03	0	0	0	0	0.00
	三菱UFJ	0	0	1	10,000	0.08	18	186,878	0.13	0	0	0	0	0.00
	三井信託	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	あおぞら	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	愛 媛	246	2,106,400	572	5,343,200	41.88	6,867	41,086,949	27.99	5	18,135	14	51,494	16.42
	香 川	18	144,000	47	421,700	3.30	630	4,831,095	3.29	1	2,366	2	13,245	4.22
高 知	1	12,000	7	38,500	0.30	168	1,021,392	0.70	0	0	0	0	0.00	
徳 島	2	6,500	6	66,500	0.52	125	936,256	0.64	0	0	0	0	0.00	
も み じ	0	0	0	0	0.00	2	3,194	0.00	0	0	0	0	0.00	
小 計	425	3,925,500	1,086	10,693,190	83.81	16,890	128,417,826	87.47	9	33,695	37	216,483	69.01	
信 用 金 庫	愛 媛	86	443,200	273	1,479,080	11.59	3,440	13,956,269	9.51	1	4,295	9	53,809	17.15
	川 之 江	7	108,500	13	186,500	1.46	150	830,441	0.57	0	0	1	8,760	2.79
	東 予	19	62,400	35	136,090	1.07	322	1,197,832	0.82	0	0	1	5,441	1.73
	宇 和 島	16	48,000	47	242,700	1.90	603	2,068,825	1.41	5	29,182	5	29,182	9.30
	観 音 寺	0	0	0	0	0.00	7	28,523	0.02	0	0	0	0	0.00
	信 金 中 金	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	小 計	128	662,100	368	2,044,370	16.02	4,522	18,081,890	12.32	6	33,477	16	97,192	30.99
朝 銀 西	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
県 信 連	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
単 一 農 協	0	0	1	2,000	0.02	8	19,744	0.01	0	0	0	0	0.00	
県 信 漁 連	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
農 林 中 金	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
商 工 中 金	1	16,000	2	20,000	0.16	46	296,089	0.20	0	0	0	0	0.00	
損 保 ・ 生 保	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
労 働 金 庫	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
そ の 他	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
小 計	1	16,000	3	22,000	0.17	54	315,833	0.22	0	0	0	0	0.00	
合 計	554	4,603,600	1,457	12,759,560	100.00	21,466	146,815,549	100.00	15	67,172	53	313,676	100.00	

業種別

(平成30年 6月分) 集計表

(単位:千円)

	保証承諾					保証債務残高			代位弁済				
	当月中		当月末			当月末			当月中		当月末		
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比	件数	金額	件数	金額	構成比
製造業	65	656,800	181	2,087,600	16.36	3,367	29,443,482	20.05	2	3,833	8	83,534	26.63
食料品工業	7	61,000	18	238,000	1.87	473	4,557,141	3.10	2	3,833	5	55,294	17.63
繊維品工業	6	110,200	18	399,000	3.13	389	4,187,329	2.85	0	0	0	0	0.00
木材・木製品工業	2	13,000	6	78,000	0.61	128	1,589,554	1.08	0	0	0	0	0.00
家具・建具工業	0	0	3	36,500	0.29	87	510,416	0.35	0	0	0	0	0.00
紙工業	2	32,500	8	118,500	0.93	178	2,275,431	1.55	0	0	2	26,448	8.43
製版・製本業	0	0	0	0	0.00	9	57,969	0.04	0	0	0	0	0.00
化学工業	0	0	0	0	0.00	15	174,754	0.12	0	0	0	0	0.00
石油石炭製品工業	0	0	0	0	0.00	1	7,000	0.00	0	0	0	0	0.00
ゴム・プラスチック工業	0	0	2	4,500	0.04	55	501,562	0.34	0	0	0	0	0.00
ゴム製品製造業	0	0	0	0	0.00	5	68,029	0.05	0	0	0	0	0.00
皮革工業	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
窯業	3	40,000	12	380,500	2.98	118	1,367,937	0.93	0	0	0	0	0.00
機械工業	11	200,000	26	314,500	2.46	423	4,195,599	2.86	0	0	0	0	0.00
電気機器工業	3	35,700	3	35,700	0.28	113	1,291,587	0.88	0	0	0	0	0.00
車輛工業	0	0	1	10,000	0.08	13	171,828	0.12	0	0	0	0	0.00
船舶工業	0	0	0	0	0.00	94	1,017,120	0.69	0	0	0	0	0.00
金属工業	9	70,500	27	136,500	1.07	461	3,352,006	2.28	0	0	0	0	0.00
ソフトウェア業	2	23,000	8	97,000	0.76	128	968,076	0.66	0	0	0	0	0.00
情報処理サービス業	0	0	0	0	0.00	3	5,778	0.00	0	0	0	0	0.00
農林漁業	1	5,000	2	55,000	0.43	10	138,784	0.09	0	0	0	0	0.00
その他の工業	19	65,900	47	183,900	1.44	664	3,005,582	2.05	0	0	1	1,792	0.57
鉱業	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
土石採取業	0	0	0	0	0.00	35	359,402	0.24	0	0	0	0	0.00
木材伐出業	0	0	0	0	0.00	3	26,797	0.02	0	0	0	0	0.00
建設業	158	1,515,900	403	3,646,990	28.58	5,571	35,406,754	24.12	2	13,507	10	43,051	13.72
卸売業	43	477,500	132	1,605,900	12.59	2,091	17,472,848	11.90	2	5,653	6	30,271	9.65
小売業	100	662,800	230	1,876,890	14.71	3,242	20,077,792	13.68	4	14,706	10	78,385	24.99
飲食店	47	193,900	128	473,790	3.71	1,508	5,168,930	3.52	1	2,366	6	20,315	6.48
不動産業	21	124,900	47	303,300	2.38	533	4,287,666	2.92	1	5,749	1	5,749	1.83
運送業	15	257,300	51	924,700	7.25	935	11,170,755	7.61	1	7,687	1	7,687	2.45
貨物運送取扱業	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
倉庫業	0	0	0	0	0.00	11	69,778	0.05	0	0	0	0	0.00
物品預り・駐車場業	0	0	0	0	0.00	10	35,849	0.02	0	0	0	0	0.00
電気・ガス・熱供給・水道業	0	0	1	12,000	0.09	47	354,111	0.24	0	0	0	0	0.00
印刷業	2	61,000	3	62,000	0.49	163	1,343,301	0.91	0	0	3	12,013	3.83
出版業	0	0	0	0	0.00	21	141,509	0.10	0	0	0	0	0.00
サービス業	100	646,000	274	1,753,890	13.75	3,786	21,100,239	14.37	2	13,673	8	32,671	10.42
物品賃貸業	3	13,000	7	29,600	0.23	84	631,203	0.43	0	0	0	0	0.00
宿泊業	2	60,000	6	89,400	0.70	122	1,585,902	1.08	0	0	0	0	0.00
洗濯・理美容・浴場業	15	59,800	48	193,340	1.52	564	1,965,120	1.34	0	0	0	0	0.00
その他の生活関連サービス業	3	27,000	7	42,200	0.33	81	657,863	0.45	0	0	0	0	0.00
旅行業	1	5,000	1	5,000	0.04	25	129,384	0.09	0	0	0	0	0.00
映画・娯楽業	4	14,000	13	47,000	0.37	80	356,784	0.24	0	0	0	0	0.00
広告業	0	0	3	13,000	0.10	103	644,753	0.44	0	0	0	0	0.00
放送業	0	0	0	0	0.00	2	503	0.00	0	0	0	0	0.00
情報通信サービス業	1	2,800	2	7,800	0.06	27	101,504	0.07	0	0	1	7,198	2.29
運輸サービス業	1	1,500	5	12,500	0.10	39	204,936	0.14	0	0	0	0	0.00
職業紹介・労働者派遣業	1	5,000	3	19,000	0.15	20	87,543	0.06	0	0	0	0	0.00
その他の事業サービス業	11	56,800	29	137,500	1.08	335	1,863,915	1.27	1	4,295	3	9,016	2.87
専門サービス業	18	66,300	28	111,300	0.87	412	860,442	0.59	0	0	0	0	0.00
技術サービス業	5	20,800	19	54,000	0.42	334	1,230,027	0.84	0	0	0	0	0.00
医療・福祉業	23	265,000	71	727,660	5.70	1,064	8,017,349	5.46	0	0	1	3,409	1.09
廃棄物処理業	4	22,000	10	162,000	1.27	228	1,575,281	1.07	0	0	0	0	0.00
教育・学習支援事業	6	21,500	17	90,800	0.71	122	628,556	0.43	0	0	0	0	0.00
その他のサービス業	2	5,500	5	11,790	0.09	144	559,176	0.38	1	9,377	3	13,048	4.16
保険媒介代理業	2	4,500	6	9,500	0.07	120	275,263	0.19	0	0	0	0	0.00
郵便業	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
通信業	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
インターネット付随サービス業	1	3,000	1	3,000	0.02	23	81,073	0.06	0	0	0	0	0.00
合 計	554	4,603,600	1,457	12,759,560	100.00	21,466	146,815,549	100.00	15	67,172	53	313,676	100.00

※平成24年10月分統計より業種区分を変更したため、業種によっては変更前後での累計値等が一致しない場合があります。

金額別保証状況 (平成30年 6月分)

(単位:千円)

	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			当月末		
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
1000以下	63	57,000	153	135,020	1.06	2,130	1,040,530	0.71
1000超 2000以下	71	127,000	195	342,750	2.69	2,422	2,517,588	1.71
2000超 3000以下	85	243,500	204	582,900	4.57	2,713	4,645,295	3.16
3000超 5000以下	173	827,100	472	2,241,590	17.57	5,738	16,845,375	11.47
5000超 10000以下	70	607,500	174	1,479,300	11.59	3,255	17,482,715	11.91
10000超 15000以下	17	222,000	51	669,000	5.24	1,135	9,661,404	6.58
15000超 20000以下	22	415,000	64	1,218,000	9.55	1,070	12,889,789	8.78
20000超 30000以下	26	716,500	66	1,809,000	14.18	1,422	24,200,751	16.48
30000超 50000以下	18	790,000	53	2,320,000	18.18	1,023	29,646,733	20.19
50000超 60000以下	4	227,000	8	459,000	3.60	166	6,197,627	4.22
60000超 70000以下	2	135,000	7	467,000	3.66	106	4,710,552	3.21
70000超 80000以下	3	236,000	6	476,000	3.73	198	9,469,347	6.45
80000超100000以下	0	0	2	200,000	1.57	37	2,265,382	1.54
100000超120000以下	0	0	0	0	0.00	15	1,143,731	0.78
120000超150000以下	0	0	0	0	0.00	11	856,401	0.58
150000超200000以下	0	0	2	360,000	2.82	25	3,242,331	2.21
200000超	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00
合計	554	4,603,600	1,457	12,759,560	100.00	21,466	146,815,549	100.00

期間別保証状況

(単位:千円)

	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			当月末		
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
3ヵ月以下	5	37,500	10	59,500	0.47	12	75,500	0.05
3ヵ月超 6ヵ月以下	9	93,000	17	257,800	2.02	37	597,198	0.41
6ヵ月超 1ヵ年以下	14	175,500	29	561,500	4.40	138	2,219,890	1.51
1ヵ年超 2ヵ年以下	10	42,900	29	221,400	1.74	318	2,118,676	1.44
2ヵ年超 3ヵ年以下	50	134,600	100	348,190	2.73	1,092	1,991,134	1.36
3ヵ年超 4ヵ年以下	15	96,600	41	196,530	1.54	468	1,895,777	1.29
4ヵ年超 5ヵ年以下	306	1,341,500	820	3,774,260	29.58	12,121	39,099,505	26.63
5ヵ年超 7ヵ年以下	83	1,318,400	228	3,333,880	26.13	3,754	37,347,281	25.44
7ヵ年超 10ヵ年以下	59	1,273,600	170	3,662,500	28.70	3,234	53,753,021	36.61
10ヵ年超	3	90,000	13	344,000	2.70	292	7,717,567	5.26
合計	554	4,603,600	1,457	12,759,560	100.00	21,466	146,815,549	100.00

使途別保証状況

(単位:千円)

	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			当月末		
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
運転資金	455	4,142,800	1,185	11,322,840	88.74	18,461	130,915,361	89.17
設備資金	61	269,000	158	750,020	5.88	1,901	10,334,581	7.04
運転設備資金	38	191,800	114	686,700	5.38	1,104	5,565,608	3.79
合計	554	4,603,600	1,457	12,759,560	100.00	21,466	146,815,549	100.00